

Cena 15 gr

Opłata pocztowa włączona w cenę

EXPRES

ILUSTROWANY



Nr 279 (3144)
ROK VII.

CZWARTEK

Posłowie narodu obradują w Stolicy na I sesji nowoobranego Sejmu

Nasze pełne, gorące poparcie

Dnia 20 listopada br. rozpoczęło się pierwsze posiedzenie nowoobranego Sejmu Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej, który w myśl naszej Konstytucji jest najwyższym organem władzy państwowej i jako najwyższy wyraziciel woli ludu pracującego miast i wsi urzeczywistnia suwerenne prawa naszego narodu.

Na ławach poselskich zasiadli dziś najlepsi z najlepszych, ludzie wybrani przez cały naród w dniu 26 października, przez naród, który zdecydowanie i jednolicie wybrał drogę wskazaną nam przez Program Wyborczy Frontu Narodowego.

Program ten wyraża najgorętsze pragnienia wszystkich ludzi niezależnie od ich poglądów czy wyznań, partyjnych czy bezpartyjnych, którzy kochają Polskę, którzy chcą wykuwać wielkość i siłę swej Ojczyzny oraz walczyć o zabezpieczenie trwałego pokoju i współpracy między narodami. I ten właśnie program będziemy realizowali pod kierownictwem nowego Sejmu Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej.

Wielką i odpowiedzialną jest rola naszego Sejmu. Wielkie są zadania, które na nim spoczywają. Ale w każdym jego poczynaniu towarzyszyć mu będzie pełne poparcie całego narodu, narodu, który własnymi siłami pragnie i chce budować szczęśliwą przyszłość!



Przykład dobrze pojętego obowiązku pomocy PGR-om w trudnej sytuacji na odcinku wykopków buraków cukrowych dali pracownicy Warszawskich Zakładów Przemysłu Tłuszczowego, którzy dnia 17. XI. br. wyjechali do pracy przy wykopkach w PGR Wilanów.

Na zdjęciu: sekretarz Rady Zakładowej Tomasz Mioduszeński, żegna wyjeżdżającą grupę.

CAF — fot. Tymiański

Co mówi o swej przyszłej pracy poseł-górnik W. Markiewka

WARSZAWA. — W PRZEDDZIEN ROZPOCZĘCIA PIERWSZEJ SESJI SEJMU POLSKIEJ RZECZYPOSPOLITEJ LUDOWEJ PIĘKNIE PRZEBUDOWANY I POWAŻNIE ROZBUDOWANY GMACH SEJMOWY I DOM POSELSKI UDEKOROWANE ZOSTAŁY FLAGAMI NARODOWYMI.

DOM POSELSKI ZALUDNIŁ SIĘ NOWOWYBRANYMI POSŁAMI, KTÓRZY ZJECHALI ZE WSZYSTKICH STRON KRAJU, ZE WSZYSTKICH WOJEWÓDZTW NA PIERWSZĄ SESJĘ SEJMOWĄ. W KULUARACH SEJMOWYCH PANUJE OŻYWIONY RUCH. POSŁOWIE: ROBOTNICZY I CHŁOPI TOCZA SERDECZNE ROZMOWY Z DZIAŁACZAMI POLITYCZNYMI, LUDŹMI NAUKI, LITERATAMI, INŻYNIERAMI, NAUCZYCIELAMI.

Poseł Markiewka w rozmowie z przedstawicielem PAP oświadczył: „Będę w dalszym ciągu pracował w kopalni „Polska”. Kopalnia nasza ma w tej chwili pewne zaległości produkcyjne i uważam, że obowiązkiem moim jest swym osobistym przykładem podciągać wszystkich towarzyszy do jak najlepszego wykonywania naszych zadań. To jednakże jest jeden tylko z wyników mojej działalności jako posła. Na miejscu w kopalni przy bliskiej współpracy z radą zakładową i Komitetem Frontu Narodowego, jak również przez wyjazdy na teren bezpośrednio do osiedli górniczych, będę starał się jak najlepiej poznać bolączki i potrzeby ludzkiej pracy.

W ten sposób nie tylko umocnię tę więź jaką zacieśniła się pomiędzy mną a moimi wyborcami w okresie wyborów do Sejmu, lecz również głębiej poznam troski i potrzeby terenu, aby skutecznie je rozwiązywać”.

Zespoły poselskie umocnią Front Narodowy

WARSZAWA. — Z inicjatywy Ogólnopolskiego Komitetu Frontu Narodowego odbyły się 19 bm. w Warszawie w gmachu Sejmu zebrania wojewódzkich zespołów poselskich.

Zespoły, grupujące wszystkich posłów wybranych z okręgów danego województwa, niezależnie od ich przynależności partyjnej oraz miejsca zamieszkania i pracy zawodowej, powstały dla umocnienia Frontu Narodowego w terenie, wzmocnienia jednoci działania wszystkich posłów w Sejmie i poza Sejmem oraz dla zacieśnienia współpracy posłów — członków PZPR, ZSL, SD i posłów bezpartyjnych.

Na zebraniach zespoły ukonstytuowały się i wybrały przewodniczących, zastępców przewodniczących i sekretarzy.

Przewodniczącym zespołu poselskiego miasto Łódź została wybrana M. Tatarkówna, a woj. łódzkiego, J. Horodecki.

KC PZPR przesłał depeszę kondolencyjną do KC KPF w związku ze śmiercią Paul Eluard'a

Przesyłamy Wam wyrazy głębokiego żalu i współczucia z powodu wielkiej straty, jaką poniosła literatura francuska przez śmierć tow. Paul Eluarda.

W osobie zmarłego żegnamy wielkiego poetę i bojownika o lepsze jutro Francji, niezłomnego obrońcę pokoju i oddanego przyjaciela Polski Ludowej.

KOMITET CENTRALNY
POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ
PARTII ROBOTNICZEJ.

Pogłębiają wiedzę o Kraju Rad

WARSZAWA. — Ożywiona działalność wykazują w Miesiącu pogłębienia przyjaźni polsko-radzieckiej kluby i koła TPP-R. Różnorodne imprezy organizowane przez kluby i koła cieszą się ogromnym powodzeniem. Wielkie zainteresowanie naszego społeczeństwa Krajem Rad wyraża się również w wzroście członków i gości kół TPP-R.

Klub towarzystwa przyjaźni polsko-radzieckiej

W BIAŁYMSTOKU

cieszy się olbrzymią popularnością wśród mieszkańców miasta. W klubie zorganizowane już ponad 150 imprez, a program Miesiąca przewiduje wiele dalszych ciekawych odczytów, filmów i występów zespołów artystycznych.

Przy Uniwersytecie Mikołaja Kopernika

otwarty został klub TPP-R, zorganizowany w ramach Miesiąca pogłębienia przyjaźni przez naukowców toruńskich. Nowootwarty klub przystąpił już do pracy pod hasłem upowszechnienia kultury radzieckiej wśród studentów i społeczeństwa Torunia.

Szczególne imponujący przebieg miał pierwszy tydzień Miesiąca pogłębienia przyjaźni polsko-radzieckiej

W POW. ZABKOWICKIM —
WOJ. WROCŁAWSKIE.

W okresie tym w miastach i wsiach powiatu powstało 13 nowych kół towarzystwa przyjaźni polsko-radzieckiej, do których wstąpiło 200 osób.

Woj. łódzkie przygotowuje się do Kongresu

Najlepsi ludzie wybrani zostaną przez społeczeństwo na II Ogólnopolski Kongres Obrońców Pokoju

W środę, 19 bm., odbyło się w Łodzi pod przewodnictwem prof. dr. Pałucha rozszerzone zebranie przedwiojowego Wojewódzkiego Komitetu Obrońców Pokoju z udziałem przewodniczących powiatowych i miejskich Komitetów, przedstawicieli organizacji społecznych i Komitetów Frontu Narodowego.

Tematem obrad były przygotowania do II Ogólnopolskiego Kongresu Obrońców Pokoju. Przygotowania czynione są wspólnie z szerokim aktywnym Frontu Narodowego, który z całym zapałem i poświęceniem kontynuuje swą działalność zapoczątkowaną w okresie wyborów.

Województwo łódzkie wysłało na Kongres 26 delegatów. Będą oni wybrani przez aktywny społeczny, w niedzielę, dnia 23 bm., na konferencjach, we wszystkich miastach powiatowych. Po konferencjach zebrani przejdą na wiece połączone z pożegnaniem sztafet młodzieżowych, wyjeżdżających do Słubic.

W dniu 24 bm. odbędzie się w Fabianicach konferencja ogólnowojewódzka.

Równocześnie wszystkie organizacje społeczne, agitatorzy Frontu Narodowego i cały aktywny społeczny będą wyjaśniać mieszkańcom miast i wsi znaczenie Kongresu Warszawskiego i Kongresu w Wiedniu, oraz ścisły związek tych doniosłych wydarzeń z uchwałami XIX Zjazdu KPZR.

„Kancelarz Amerykanów”

opuszczony przez własnych posłów

Echa porażki

Adenauera w Bundestagu Walka społeczeństwa niemieckiego zdecydowała o wyniku głosowania

BERLIN. — WIADOMOŚĆ O ODRZUCENIU PRZEZ WIĘKSZOŚĆ BUNDESTAGU WNIOSKU RZĄDOWEGO W SPRAWIE WYZNACZENIA NA 26 I 27 LISTOPADA DRUGIEGO I TRZECIEGO CZYTANIA „UKŁADU OGÓLNEGO” I UKŁADU W SPRAWIE TZW. „ARMII EUROPEJSKIEJ” ODBIŁ SIĘ GŁOŚNYM ECHEM W SPOŁECZYSTWIE NIEMIECKIM.

„Neues Deutschland” pisze, że „kancelarz Amerykanów” — Adenauer poniósł w Bundestagu dotkliwą porażkę. Większość Bundestagu wypowiedziała jawnie, przed całym narodem, posłuszeństwo Adenauerowi.

Uchwała Bundestagu — pisze „Tagliche Rundschau” — dowodzi, że coraz liczniejsi członkowie Bundestagu uświadamiają sobie wielkie niebezpieczeństwo, jakim byłaby dla Niemiec ratyfikacja paktów wojennych. Posłowie ci zdają też sobie do kładnie sprawę z tego, co myślą ich wyborcy o wojennym układzie ogólnym.

PARYŻ. — Na łamach „Humanite” ukazał się wywiad bońskiego korespondenta tego dziennika z przewodniczącym Komunistycznej Partii Niemiec, Maxem Reimannem na te-

mat ostatniego głosowania w Bundestagu.

Max Reimann scharakteryzował to głosowanie jako pierwszą poważną klęskę Adenauera i całego rządu bońskiego.

Przypominając ogłoszony niedawno przez KPD program narodowego zjednoczenia Niemiec, Max Reimann stwierdził, że obalenie reżymu Adenauera i utworzenie rządu, który by doprowadził do zjednoczenia Niemiec, powinno być dzisiaj celem patriotycznej walki ludności zachodnio-niemieckiej.

BERLIN. — Dzienniki zachodnio-berlińskie przyniosły wiadomość o ostatnim głosowaniu w Bundestagu na naczelnych miejscach, nie mogąc ukryć porażki rządu bońskiego.

„Bundestag głosił przeciwko Adenauerowi” — pisze w tytule „Berliner Morgenpost”. „Pierwsza klęska Adenauera” tytułuje swe doniesienia „Telegraf”.

W dzienniku „Tagesspiegel” doniesienia o porażce Adenauera ukazywały się pod nagłówkiem: „Bundestag zawiódł. Uciec ka przed odpowiedzialnością”.

W komentarzach dzienniki zachodnio-berlińskie usiłują jednak osłabić wrażenie wywołane porażką Adenauera i pomniejszyć jej znaczenie.



DELEGACJA POLSKA NA VII SESJI ZGROMADZENIA OGÓLNEGO ONZ

Na zdjęciu: na pierwszym planie od prawej minister Spraw Zagranicznych St. Skrzyszewski i wicemin. M. Naszkowski. Fot. — CAF

Audycje radiowe z przebiegu pierwszego posiedzenia Sejmu

W dniu 20 bm. Polskie Radio informować będzie radiosłuchaczy o przebiegu pierwszego posiedzenia Sejmu Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej w następujących odcinkach czasu: program I o godz. 18.00 oraz w ramach dziennika wieczornego o godz. 20.00.

Program II o godz. 19.30 i tak że w ramach dziennika wieczornego o godz. 21.00.

Ponad 3,3 mln.

pracowników wzięło udział w czynie przedwyborczym

WARSZAWA. — W dniu 18 bm. w CRZZ odbyła się narada kierowników wydziałów ekonomicznych zarządów głównych związków zawodowych oraz kierowników wydziałów produkcji ORZZ poświęconą realizacji zobowiązań produkcyjnych podejmowanych dla poparcia Programu Frontu Narodowego i uczczenia XIX Zjazdu KPZR.

Naradzie przewodniczył wiceprzewodniczący CRZZ — Wojas.

W czasie narady stwierdzono, iż w potężnym nurcie zobowiązań podejmowanych przez masy pracujące całego kraju, wzięło udział ponad 3,3 mil. pracowników, ok. 450 tys. robotników po wykonaniu pierwszych zobowiązań podjęto dalsze. Do chwili obecnej ponad 70 proc. zobowiązań zostało zrealizowanych, w dalszym ciągu realizowane są zobowiązania długookresowe.

Niezależnie od podejmowanych zobowiązań, ponad 600 tys. pracowników zaciągnęło warty produkcyjne na cześć wyborów i na cześć 35 rocznicy Rewolucji Październikowej.

Obecnie załogi poszczególnych zakładów mobilizują swe wysiłki do walki o utrzymanie tempa produkcji z okresu realizacji zobowiązań.

